PAGE
Договор контрактации №-------
от ---- 2022  года

ДОГОВОР КОНТРАКТАЦИИ №

г. Волгоград
                                                                                             «_____»   ___________________2022 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Волгоградский горчичный маслозавод «Сарепта» (ООО «ВГМЗ «Сарепта»), именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице Управляющего директора с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Сельхозпроизводитель», в лице _______________________________________________________________________________________,
действующего на основании _________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» размещает у «Сельхозпроизводителя» заказ на выращивание в 2022 году маслосемян горчицы, а «Сельхозпроизводитель» принимает заказ и обязуется своими силами и за свой счет произвести посев маслосемян горчицы на площади _______ га
1.2. «Сельхозпроизводитель» обязуется своими силами и за свой счет вырастить, убрать, подработать до базисных показателей (Приложение № 1) и поставить в адрес «Заказчика» выращенные маслосемена в объеме физического веса ________ тонн + 10 %,  в срок согласованный Сторонами в дополнительном соглашении, согласно приложения № 3.
1.3. «Заказчик» обязуется принять по физическому весу и оплатить по зачетному весу выращенные маслосемена горчицы по показателям,  указанным в  Приложении № 1 к настоящему договору.
1.4.  «Заказчик», в качестве оказания агрономической консультативной помощи, предоставляет «Сельхозпроизводителю» технологическую карту возделывания маслосемян горчицы с учетом почвенно-климатических условий региона и ранее возделываемых сельскохозяйственных культур на посевных площадях «Сельхозпроизводителя», при этом «Сельхозпроизводитель» вправе самостоятельно принимать решения по технологии возделывания маслосемян горчицы.
1.5. «Сельхозпроизводитель» предоставляет «Заказчику» пакет учредительных  и финансовых документов, подтверждающих государственную регистрацию, финансовую состоятельность и способность «Сельхозпроизводителя» вернуть денежные средства  за предоставленный на условиях авансирования семенной материал горчицы, согласно Приложению № 2 настоящего договора.
1.6.  «Сельхозпроизводитель» обязан поставить в известность «Заказчика» о применении  пестицидов на посевах горчицы.

1.6.1. Перечень пестицидов,  разрешенных к применению на посевах горчицы, Стороны согласовывают в Приложении № 4 к настоящему договору.
1.6.2. В случае применения «Сельхозпроизводителем» пестицидов, не согласованных с «Заказчиком» в Приложении № 4, «Заказчик» может отказать «Сельхозпроизводителю» в приеме маслосемян горчицы, при этом не снимается ответственность «Сельхозпроизводителя» по оплате семенного материала,  предоставленного «Заказчиком».
2. Условия поставки

2.1. Поставка выращенных маслосемян горчицы в адрес «Заказчика», по выбору «Сельхозпроизводителя», может осуществляться двумя способами.
2.1.1. Выращенные маслосемена горчицы поставляются в адрес «Заказчика» транспортом «Сельхозпроизводителя» по следующим реквизитам:

· покупатель                 - ООО «Волгоградский горчичный маслозавод «Сарепта»
· грузополучатель        - ООО «Волгоградский горчичный маслозавод «Сарепта»

· адрес                           - г. Волгоград, ул. Бахтурова, 2.

2.1.2. «Заказчик» может обеспечить «Сельхозпроизводителя» автотранспортом для вывоза выращенных маслосемян горчицы  в адрес «Заказчика».
2.1.3. Стоимость выращенных маслосемян в обоих случаях определяется согласно Приложению № 3 настоящего договора.
2.2. После определения физического веса,  на основании данных автомобильных весов ООО «ВГМЗ «Сарепта», и определения качественных показателей лабораторией ООО «ВГМЗ «Сарепта», «Заказчик» представляет «Сельхозпроизводителю» справку-расчет, в которой отражается физический вес и качественные показатели поставленных «Сельхозпроизводителем» маслосемян горчицы, произведен  перерасчет на зачетный вес, от которого и производится расчет (оплата) за поставленные маслосемена горчицы.
2.3. Представляемый Сторонами перечень сопроводительной и товарно-транспортной документации  на маслосемена горчицы  указан в  Приложении № 2  настоящего договора.

3. Приемка товара по количеству и качеству
3.1. Приёмка маслосемян по количеству в физическом весе осуществляется  на основании данных автомобильных весов ООО «ВГМЗ «Сарепта», поверенных в установленном порядке и на основании результатов периодической поверке признанных годными к применению.
3.1.1. При возникновении разногласий при приемке маслосемян по количеству Стороны руководствуются Инструкцией о порядке приемки продукции ПТН по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.65 с изменениями и дополнениями (БНА СССР, 1975, №№ 2 и 3) , с учётом особенностей, установленных настоящим договором.

3.2. Приемка маслосемян по качеству осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции ПТН по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР № П-7 от 25.04.66. с изменениями и дополнениями (БНА, СССР, 1975, №№ 2 и 3) с учётом особенностей, установленных настоящим договором, согласно Приложению № 2.
3.2.1. Приемка маслосемян по качеству осуществляется на основании результатов анализов лаборатории                 ООО «ВГМЗ «Сарепта»,  аттестованной в соответствии с действующем законодательством РФ.
3.2.2. Определение качественных показателей поставленных маслосемян осуществляется в соответствии НД на методы испытания:
· определение влажности по ГОСТ 10856-96;

· определение сорности и масличной примеси по ГОСТ 10854-88;

· определение зараженности вредителями по ГОСТ 10853-88;
· определение кислотного числа по ГОСТ 10858-88;
· цвет, запах по ГОСТ 27988-88;
· определение масличности семян производится на  анализаторе модели «NIRSystems-4500»,  поверенном в установленном порядке и на основании результатов поверки признанным годным к применению;
· определение содержания эруковой кислоты в жирнокислотном составе маслосемян производится по методике, утвержденной ГОСТ 30418-96.

4. Цена и порядок расчетов
4.1. Цена и порядок расчетов определяются и указываются Сторонами в Приложении № 3 настоящего договора.
4.2. Оплата поставленных «Сельхозпроизводителем» маслосемян производится:
· зачетом встречных обязательств по настоящему договору;

· перечислением денежных средств на расчётный счёт «Сельхозпроизводителя».

4.2.1. Сторонами настоящего договора оговорено и согласовано, что  в рамках настоящего договора  могут быть определены иные формы расчета, не противоречащие действующему законодательству РФ.
4.3. Оплата за поставленные маслосемена производится «Заказчиком» в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня представления «Сельхозпроизводителем» документов, служащих основанием для расчетов.
5. Ответственность Сторон.
5.1. «Сельхозпроизводитель» принимает все необходимые меры для нормального осуществления всего объёма работ, необходимого для выращивания, уборки, подработки до базисных показателей урожая маслосемян горчицы (Приложение № 1) и надлежащего исполнения перед «Заказчиком» своих обязательств по настоящему договору.

5.2. В случае невыполнения «Сельхозпроизводителем» условий договора, либо отказа «Сельхозпроизводителя» от выполнения Договора после подписания дополнительного соглашения (Приложение № 3), выраженного в не поставке маслосемян и/или поставке маслосемян в объеме меньшем, чем предусмотрено договором, «Заказчик» имеет право приобрести непоставленный / недопоставленный объем маслосемян у третьих лиц взамен предусмотренных настоящим Договором с предъявлением «Сельхозпроизводителю» разницы между установленной в Договоре ценой и ценой по совершенной взамен сделке, при этом с «Сельхозпроизводителя» не снимается ответственность по оплате штрафных санкций, предусмотренных настоящим договором.
5.3. В случае задержки «Сельхозпроизводителем» поставки маслосемян по настоящему договору, «Заказчик» вправе начислить и предъявить «Сельхозпроизводителю» в претензионном порядке к уплате неустойку в виде пени в размере 0,5 % от суммы задолженности за каждый день просрочки, с момента неисполнения «Сельхозпроизводителем» обязательств по настоящему договору.

5.4. В случае невыполнения условий договора «Заказчиком» «Сельхозпроизводитель» вправе потребовать уплаты пени в размере 0,5% от стоимости неоплаченных маслосемян за каждый день просрочки, с момента неисполнения «Заказчиком» обязательств по настоящему договору.

5.5. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих полному или частичному исполнению любой из Сторон своих обязательств, а именно: обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия - засуха, наводнение, военный и гражданский конфликты, пожары, аварии и др.), Сторона, объявляющая указанные обстоятельства, должна известить другую сторону обо всех подробностях в течение 48 часов с момента их наступления, что должно быть подтверждено актом компетентного органа.
5.6. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Волгоградской области.
6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписания и действует до исполнения Сторонами обязанностей по договору.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением в письменной форме, и после его подписания обеими Сторонами оно становится неотъемлемой частью настоящего договора.

6.3. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.4. Сторона, изменившая место своего нахождения, обязана в течение трех рабочих дней с данного момента известить об этом другую Сторону.

6.5. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.6. Факсимильные копии договора и документов, связанных с его исполнением, имеют равную юридическую силу наряду с их оригиналами.

7. Особые условия

7.1. В случае реорганизации предприятия «Сельхозпроизводителя» либо при переходе прав на его имущество третьему лицу, право требования полного выполнения обязательств по данному договору переходит к новому собственнику в безусловном порядке.

8. Адреса и реквизиты Сторон.
	ПОКУПАТЕЛЬ:   ООО «ВГМЗ «Сарепта»
	«Сельхозпроизводитель»

	Юр. адрес: 400031, Волгоградская область,

  город Волгоград, улица им. Бахтурова, д. 2

Почт. адрес:400031, Волгоградская область,
  город Волгоград, улица им. Бахтурова, д. 2.
Тел.: (8442) 40-28-84; факс: 40-28-88

E-mail: maslo@sarepta.ru
Платежные реквизиты:

ИНН _________________; КПП _________________

Р/счёт

К/счет

БИК

Управляющий директор  _____________

М.П.                                       подпись                               Ф. И. О.
	Почтовый адрес:

Индекс

область

район

посёлок

тел/факс

Платежные реквизиты:

ИНН _________________; КПП _________________

Р/счёт

К/счет

БИК

Руководитель _________________________________

М.П.                                       подпись                               Ф. И. О.

Приложение № 1 к договору контрактации №_____ от --- 2022 года
«Заказчик»:                          ООО «ВГМЗ «Сарепта»
«Сельхозпроизводитель»  _________________________

заключили настоящее Приложение о нижеследующем:
1. Качество маслосемян горчицы должно соответствовать следующим базисным показателям:
	Наименование показателя качества
	Базисные показатели

	Влажность
	не более 8%

	Сорная примесь
	не более 2%

	Кислотное число
	не более 3,5 мг КОН/г

	Заражённость вредителями
	не допускается

	Содержание масличной примеси
	не более 5 %

	Маслосемена должны быть в здоровом состоянии, иметь цвет и запах, свойственный естественному состоянию, (без затхлого, плесневелого и других посторонних запахов).

	Дополнительные показатели качества:

	базисная масличность маслосемян горчицы
	39 %

	содержание эруковой кислоты в жирнокислотном составе маслосемян
	не более 5 %

2. При поступлении маслосемян горчицы с качественными показателями,  превышающими базисные показатели (влажность – 8%, сорная примесь – 2 %, содержание масличной примеси – 5 %), но не превышающими показатели, указанные в п. 3 настоящего Приложения, физический вес поставленных маслосемян, уменьшается на % превышения базисных показателей и фиксируется зачетный вес,  по которому и происходит расчет (оплата) за поставленные «Сельхозпроизводителем» маслосемена горчицы.
3. «Заказчик» оставляет за собой право отказать «Сельхозпроизводителю» в приемке маслосемян горчицы, если они не соответствуют требованиям ГОСТ 9159-71 и превышают следующие показатели

	Наименование показателя качества
	Максимальные показатели

	Влажность
	16 %

	Сорная примесь
	10 %

	Содержание масличной примеси
	10 %

	Кислотное число
	3,5 мг КОН/г

	Содержание эруковой кислоты в жирнокислотном составе маслосемян
	5 %

	Заражённость вредителями
	1 и более степени

	Присутствие затхлого, горелого, плесневелого и других посторонних запахов

4. «Заказчик» может принять маслосемена горчицы с превышением показателей по влажности, сорной примеси, содержанию масличной примеси и зараженности вредителями, описанными в пункте 3 настоящего Приложения, только в случае согласия «Сельхозпроизводителя» оплатить «Заказчику» стоимость подработки маслосемян до базисных показателей. В этом случае «Сельхозпроизводитель» оплачивает затраты «Заказчика» по доведению поставленных маслосемян до базисных показателей по следующим расценкам:

· за каждый процент снятия влаги 100 (сто) рублей за 1 (одну) тонну зачетного веса;

· за каждый процент снятия сора 100 (сто)  рублей за 1(одну) тонну зачетного веса;

· при зараженности клещом 1 степени 50 (пятьдесят) рублей за 1 (одну) тонну зачетного веса;

· при зараженности клещом 2 степени 100 (сто)  рублей за 1 (одну) тонну зачетного веса.

5. Во всем остальном Стороны  руководствуются условиями настоящего договора.
	ООО «ВГМЗ «Сарепта»
Управляющий

 директор                        _______________
	______________________________________

Руководитель _________________________________

Приложение № 2 к договору контрактации №_____ от --- 2022 года

«Заказчик»:                           ООО «ВГМЗ «Сарепта»
«Сельхозпроизводитель»  _________________________

заключили настоящее Приложение о нижеследующем:

1. Для подтверждения государственной регистрации и финансовой состоятельности «Сельхозпроизводитель» предоставляет следующие копии (заверенные «Сельхозпроизводителем») учредительных  и финансовых документов:

· свидетельство о государственной регистрации (ОГРН);

· свидетельство о постановке на учет (ИНН);
· документ, подтверждающий полномочия руководителя, (решение, протокол, приказ, доверенность и т.д.);

· документ с указанием адреса местонахождения (юридического, фактического, почтового);

· выписка из Единого госреестра (дата выдачи не позднее, чем 1 месяц до даты заключения настоящего договора);
· бухгалтерский баланс, форма № 1(за последние два года).

2. Поставка «Сельхозпроизводителем» маслосемян горчицы сопровождается следующими документами:

· товарно-транспортная накладная в 3-х экземплярах (Форма - СП-31);

· сертификат соответствия или протокол испытаний независимой аккредитованной лаборатории на содержание токсичных элементов, микотоксинов и пестицидов (партия маслосемян не более 500 тонн);

· при поставке маслосемян из-за пределов Волгоградской области:

· карантинный сертификат на каждую транспортную единицу.

4. На основании справки-расчета, согласно п 2.3. настоящего договора, «Сельхозпроизводитель» предоставляет «Заказчику» на каждую партию поставленных маслосемян, следующий пакет документов:

· товарная накладная (форма – ТОРГ - 12);

· счет-фактура.

     оформленным надлежащим образом в соответствии с требованиями законодательства России.
5. Во всем остальном Стороны руководствуются условиями настоящего договора.

	ООО «ВГМЗ «Сарепта»
Управляющий

 директор                        _______________
	______________________________________

Руководитель _________________________________

Приложение № 3 к договору контрактации №_____ от --- 2022 года

«Заказчик»:                           ООО «ВГМЗ «Сарепта»
 «Сельхозпроизводитель»  _________________________

заключили настоящее Приложение о нижеследующем:
1. Закупочная цена на весь объём маслосемян горчицы, согласовывается Сторонами в период проведения уборочных работ и  устанавливается на уровне региональных.
2. Цена, общая сумма договора, объем и сроки поставки маслосемян горчицы оформляются дополнительным соглашением, подписанным уполномоченными представителями Сторон в период проведения уборочных работ.
3. Во всем остальном Стороны руководствуются условиями настоящего договора.

	ООО «ВГМЗ «Сарепта»
Управляющий

 директор                        _______________
	______________________________________

Руководитель _________________________________

	Приложение № 4 к договору контрактации №_____ от ____________2022 года

«Заказчик»:                           ООО «ВГМЗ «Сарепта»
«Сельхозпроизводитель»     _________________________

заключили настоящее Приложение о нижеследующем:

	Названия препаратов и его аналогов
	Норма расхода, л/га, кг/га
	Объект воздействия препаратов

	крестоцветные блошки
	рапсовый пилильщик
	рапсовый цветоед
	капустная моль
	капустная совка
	капустная, репная белянки
	клопы
	тли

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Фастак, кэ 100 г/л

Альфа ципи, кэ 100 г/л
	0,1-0,15
	      +

	+

	 Кинмикс, кэ 50 г/л
	0,2-0,3
	+

	+

	Бульдок, кэ 25 г/л
	0,25-0,3

	+
	+
	+
	+

	Децис, кэ 25 г/л

Сплэндер, кэ 25 г/л
	0,3-0,5
	+

	+
	+
	+

	+
	+

	Базудин, вэ 600 г/л

Диазол, кэ 600 г/л
	1,0

	+
	+
	+

	Би-58 Новый кэ 400 г/л Данадим, кэ 400 г/л

Нугор, кэ 400 г/л

Рогор-С, кэ 400 г/л
	0,6-1
	+

	+

	Димилин, СП, 250 г/кг
	0,15

	+
	+
	+

	Таран, вэ 100 г/л

Фьюри, вэ 100 г/л
	0,1

	+
	+

	Каратэ, кэ 50 г/л
	0,1-0,15
	+

	+
	+
	+
	+

	Карбофос, кэ 500 г/л

Фуфанон, кэ 570 г/л
	0,6-1,2

	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Актеллик, кэ 500 г/л

Фосбецид, кэ 500 г/л
	0,5-1
	+

	+
	+
	+

	+

	Сумицидин, кэ 200 г/л Фенвалерат, кэ 200 г/л
	0,3

	+
	+
	+
	+
	+

	Золон, кэ 350 г/л
	1,6-2

	+
	+

	+
	+
	+
	+

	Арриво, кэ 250 г/л

Циткор, кэ 250 г/л

Цимбуш, кэ 250 г/л

Ципи, кэ 250 г/л

Шерпа, кэ 250 г/л
	0,15-0,25
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	Суми-альфа, кэ 50 г/л

Сэмпай, кэ 50 г/л
	0,2-0,3
	+

	+
	+
	+
	+

	ООО «ВГМЗ «Сарепта»
Управляющий

 директор                        _______________
	______________________________________

Руководитель _________________________________

PAGE
1-8
«Заказчик» ___________________                              «Сельхозпроизводитель» ____________________